

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร  
และราคากลางในการจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงผิวจราจรด้วยแอสฟัลต์ติกคอนกรีต Over Lay...ทับผิวถนนคอนกรีตเดิม...สถานที่  
ก่อสร้าง หมู่ ๖ บ้านขามแดง ตำบลห้วยฉัตร อำเภอห้วยฉัตร จังหวัดลำปาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง สำนักงานเทศบาลตำบลห้วยฉัตรแม่ตาล

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้จัดสรร จำนวน ๑๘๕,๑๐๐.- บาท

๓. ลักษณะงาน

.....โดยสังเขปเป็นการปรับปรุงผิวจราจรด้วยแอสฟัลต์ติกคอนกรีต Over Lay...ทับผิวถนนคอนกรีตเดิม  
จำนวน ๑ แห่ง

ปริมาณงาน

.....ความกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๓๗.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕๒๗.๐๐ เมตร  
ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลห้วยฉัตรแม่ตาล พร้อมป้ายมาตรฐานฯ

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ พฤษภาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๑๘๕,๑๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ ตามแบบแสดงราคากลาง ปริมาณงาน วัสดุ และค่าแรงงาน (แบบ ปร.๔) จำนวน ๑ แผ่น

๕.๒ ตามแบบสรุปราคาก่อสร้าง (แบบ ปร.๕) จำนวน ๑ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายทวีข จ้างวัน ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ

๖.๒ นายสันทนา ปันตอง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ กรรมการ

๖.๓ นายวีระ จิรินทอง นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยปฏิบัติการ กรรมการ



แบบ ปร.5

### แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลห้วยฉัตรแม่ตาด

โครงการ : ปรับปรุงผิวจราจรด้วยแอสฟัลต์ติกคอนกรีต OVER LAY ทับผิวถนนคอนกรีตเดิม

ปริมาณงาน : ปรับปรุงผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 137.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 527.00 ตารางเมตร

ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลห้วยฉัตรแม่ตาด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านขามแดง หมู่ 6 ตำบลห้วยฉัตร อำเภอห้วยฉัตร จังหวัดลำปาง (ทางสายหลัก)

จุดเริ่มต้นโครงการที่ทีกัด N 2025972, E 537573 จุดสิ้นสุดโครงการที่ทีกัด N 2026038, E 537465

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างเทศบาลตำบลห้วยฉัตรแม่ตาด

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการโดย นายทวิช จำปาวิน เมื่อวันที่ 4 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2560 (ราคาน้ำมันดีเซล ณ อำเภอเมือง ลิตรละ 25.00 - 25.99 บาท)

| ลำดับที่ | รายการ                                          | คำนวณต้นทุน | Factor F | ค่าก่อสร้าง | หมายเหตุ        |
|----------|-------------------------------------------------|-------------|----------|-------------|-----------------|
| 1        | ประเภทงานทางพร้อมป้ายโครงการ                    | 133,040.11  | 1.3624   | 181,253.85  |                 |
| 2        | ป้ายโครงการ 1 ป้าย                              | 2,000.00    |          | 2,000.00    |                 |
|          | เงินในไซ                                        |             |          |             |                 |
|          | เงินล่วงหน้าจ่าย...0...%                        |             |          |             |                 |
|          | เงินประกันผลงานหัก...0...%                      |             |          |             |                 |
|          | ดอกเบี้ยเงินกู้...6...%                         |             |          |             |                 |
|          | ภาษีมูลค่าเพิ่ม...7...%                         |             |          |             |                 |
| สรุป     | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น                  |             |          | 183,253.85  | บาท             |
|          | คิดเป็นเงินงบประมาณก่อสร้างจริง                 |             |          | 183,200.00  | บาท             |
|          | ตัวอักษร (หนึ่งแสนแปดหมื่นสามพันสองร้อยบาทถ้วน) |             |          |             |                 |
|          | เฉลี่ยราคาประมาณ                                |             |          | 347.63      | บาท / ตารางเมตร |

หมายเหตุ : ระยะเวลาดำเนินการ 30 วัน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานฯ

( นายทวิช จำปาวิน )

ผู้อำนวยการกองช่างเทศบาลตำบลห้วยฉัตรแม่ตาด

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

( นายสันทนา ปั่นตอง )

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

( นายวีระ ชรินทอง )

นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยปฏิบัติการ



แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1

### แบบแสดงรายการปริมาณงาน ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน

โครงการ : ปรับปรุงผิวจราจรด้วย แอสฟัลท์ติกคอนกรีต OVER LAY ทับผิวถนนคอนกรีตเดิม

ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 137.00 เมตร หนา 0.05 เมตร

หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 527.00 ตารางเมตร ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลห้วยฉัตรแม่ตาส

สถานที่ก่อสร้าง บ้านขามแดง หมู่ 6 ตำบลห้วยฉัตร อำเภอห้วยฉัตร จังหวัดลำปาง (ทางสายหลัก)

จุดเริ่มต้น โครงการที่พิกัด N 2025972, E 537573 จุดสิ้นสุด โครงการที่พิกัด N 2026038, E 537465

ฝ่ายงานประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลห้วยฉัตรแม่ตาส

ประมาณการโดย นายทวิช จำปาวัว เมื่อวันที่ 6 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2560 (ราคาน้ำมันดีเซล ณ อำเภอเมือง ลิตรละ 25.00 - 25.99 บาท)

| ลำดับ                                 | รายการ                               | จำนวน  | หน่วย | ราคาวัสดุ+ค่าแรงงาน | รวมค่าวัสดุตั้งของ<br>และค่าแรงงานทั้งหมด | หมายเหตุ |
|---------------------------------------|--------------------------------------|--------|-------|---------------------|-------------------------------------------|----------|
| 1                                     | งานทำความสะอาดผิวคอนกรีต             | 527.00 | ตร.ม. | 1.20                | 632.40                                    |          |
| 2                                     | งาน TACK COAT                        | 527.00 | ตร.ม. | 12.70               | 6,692.90                                  |          |
| 3                                     | งานผิวทางปูแอสฟัลท์ติก หนา 5 ซม.     | 527.00 | ตร.ม. | 225.03              | 118,590.81                                |          |
| 4                                     | งานติดตั้งจราจรสีเทอร์โมพลาสติก(ขาว) | 27.40  | ตร.ม. | 260.00              | 7,124.00                                  |          |
|                                       |                                      |        |       |                     |                                           |          |
| รวมค่าวัสดุตั้งของและค่าแรงงานทั้งหมด |                                      |        |       |                     | 133,040.11                                |          |

หมายเหตุ : ระยะเวลาดำเนินการ 30 วัน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานฯ

(นายทวิช จำปาวัว)

ผู้อำนวยการกองช่างเทศบาลตำบลห้วยฉัตรแม่ตาส

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายสันทนา ปันตอง)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายวีระ ธีรินทอง)

นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยปฏิบัติการ